
Turinys

Pratarmė / 9
Įvadas / 13

Pirma dalis. FILOSOFIJOS IŠTAKOS IR REIKŠMĖ
Eidotėja ir Protėjas: užslėpti filosofijos vaizdiniai / 16
Skirtumas tarp filosofinio gyvenimo ir diskurso / 19
Akistata su nemirtingumu / 22
Filosofija ir hieratinio pakilimo apeigos / 25
„Egipto filosofijos“ užduotis – sujungti pabaigą su pradžia / 28
Kroniškasis stebėtojo gyvenimas: „sekimas paskui savo širdį kape“ / 31
Thauma idesthai: „stebėti stebuklą“ / 34
Nenugalimi kariai kaip filosofinio gyvenimo modeliai / 38
Vidinė kelionė į tiesą / 42
Būti panašiam į Osirį / 44
Mirtis, kuri atskiria nuo žemesnio pasaulio / 46
Įžengimas į Atum-Ra saulės laivą / 48
Filosofinis įšventinimas į mirusiųjų pasaulį / 51
Savipažina ir sugrįžimas į savo giliausią savastį / 52
Mumyse atstatyta Dioniso vienovė / 55
Filosofinė mumifikacija kosminiame kape / 58
Platoniškoji dialektika: apsivalymo ir vienybės atkūrimo mokslas / 61
Filosofija kaip apeigos, padedančios tapti panašiu į Dievą / 63
Antikinis logos ir jo sakramentinė paskirtis / 64
Kosminio mito mįslės / 67
Filosofija, magija ir juokas / 69

Antra dalis. UGNIES BALSAI: SENOJI TEURGIJA IR JOS ĮRANKIAI 
Senieji teurgijos apibrėžimai / 71
Nusileidžiančios šviesos ir atgaivinti kultiniai vaizdiniai / 75
Dieviškosios kalbos figūros, vardai ir ženklai / 78
Pranašas Bitys ir neaprėpiamas dievo vardas / 82
Hekos nusileidimo ir pakilimo keliai / 86
Tyla iki dievų atėjimo ir jos kūrybinė magija / 90
Auksinis Hekatės rutulys kaip besisukantis tėvo „vokalinis atvaizdas“ / 93



Skambantis visa kuriančios Ugnies kvėpavimas / 97
Aukštyn keliantys virpančios šviesos spinduliai / 99
Hieratinių invokacijų ir kilimo aukštyn apeigos / 102
Tantrinė alchemija ir osiriškoji mumifikacija / 105
Auksinės noetinės ugnies sėklos / 107
Paukščių teurginė kalba ir sauliškasis pažinimas / 108
Dievų liežuviai ir jų dainos / 110
Atgal į gyvybę teikiančias įsčias ir neišreiškiamą tylą / 112
Visatos išdeklamavimas Visa ko vardu / 115
Kada Orontas tekėjo į Tiberį: atkurta tradicija / 118

Trečia dalis. SENOVĖS PASAULIO ŠVENTIEJI ATVAIZDAI  
IR ATGAIVINTOS STATULOS
Mitas ir simbolis: dėl ko įvyksta tai, kas neįmanoma? / 120
Pasaulio kūrimo metafizika ir jos atvaizdai faraonų Egipte / 122
Teogoniniai atvaizdai ir atgaivinti akmenys / 126
Atvaizdų teologija ir jos ezoterinis matmuo / 130
Išskirtinės nemirtingų dievų buveinės / 132
Neapsakomo grožio regėjimas / 134
Dieviški kūnai ir atvaizdai Indijos tantrizme / 136
Jutiminis suvokimas ir mąstymas neoplatonizmo filosofijoje / 138
Dieviškoji šviesa ir švytinčios sielos vežėčios / 141
Dieviškumas atvaizduose / 143
Gyvieji Egipto dievų atvaizdai / 146
Atsimainymas į šviesos dvasią / 149
Alcheminių transformacijų ritualai / 151
Statulos burnos atvėrimas / 154
Mistinė vienybė su noetine saule / 156
Dieviškojo veido apsireiškimas / 159
Dieviškos statulos ir jų šventos dovanos / 161
Išgelbėjimas kaip sugrįžimas į dieviškąją tikrovę / 165

Ketvirta dalis. METAFIZINIAI SIMBOLIAI IR JŲ FUNKCIJOS TEURGIJOJE
Simboliai kaip ontologiniai dieviškumo pėdsakai / 168
Anagoginė slaptų vardų ir ženklų galia / 170
Slaptojo Amuno atgaivinti teurginiai hieroglifai / 174
Neoplatoniškosios metafizinės grįžties apeigos / 178
Neapsakomos transcendentinės šviesos statulos / 182



Penkta dalis. DIEVIŠKOS APEIGOS IR FILOSOFIJA NEOPLATONIZME
Ritualai ir kosminė tvarka / 187
Filosofijos tikslas / 189
Skirtingi dieviškų veiksmų aspektai / 189
Teurgija ir dvasinė hermeneutika / 191
Hieratinės pakilimo apeigos / 193
Bendras metafizinis pagrindas / 195
Filosofai kaip šventos statulos / 196
Atgimti sauliškame pasaulyje / 197
Aukojimo ugnies kosminis teatras / 198
Auksiniai Apolono siūlai / 199
Švytintis kaip dievas / 201

Priedas. SPEKULIACIJŲ RIBOS NEOPLATONIZME. Neoplonizmo mąstymo ribos
Hermeneutinė neoplatonizmo perskaitymo programa / 204
Nediskursyvus dieviškas buvimas (presence) ir santykinė transcendencija / 205
Neišreiškiamos tikrovės kaukės ir kalba / 207
Skirtumas tarp žiūrėjimo aukštyn į Saulę ir žvelgimo žemyn į atspindžius / 209
Mąstymo ir vienybės tipai / 210
Gyventi – reiškia skaityti / 213
Literatūra / 217

TERMINŲ ŽODYNĖLIS / 226

Antanas Andrijauskas. Gyvenimas kaip tiesos ieškojimas: Algio Uždavinio sąlytis  
su aplinka ir didžiaisiais praeities civilizacijų tekstais / 253

Žilvinas Svigaris. Algio Uždavinio įnašas į neoplatonizmo studijas / 260
Rasius Makselis. Neoplatonizmas kaip gyvenimo filosofija / 270
Proklas (412–485). Apie helėnų sakralinį meną / 276

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ / 279




